КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

        01.12. 2016                                        с. Кулунда
                                                      № 261

О проведении районного этапа фестиваля патриотической песни

«Пою мое Отечество»

    В целях патриотического воспитания молодежи, в рамках реализации подпрограммы «Молодежная политика в Кулундинском районе» на 2014-2020 гг., п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в рамках Всероссийского фестиваля-конкурса патриотической

песни «Я люблю тебя, Россия!» районный этап фестиваля патриотической песни «Пою мое Отечество» (далее – Фестиваль) 13 и 14 декабря 2016 года.

2. Утвердить положение районного этапа Фестиваля (Приложение 1).
3. Ответственность за проведение мероприятия возложить на ведущих специалистов комитета по образованию и делам молодежи С.А. Вдовенко и Т.С. Земель.

4. Отделу учета и отчетности комитета по образованию и делам молодежи
оплатить расходы на проведение мероприятия за счет средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы «Молодежная политика в Кулундинском районе» на 2014-2020 годы согласно смете (приложение 2).

Главный специалист комитета                                                                 Л.Б. Шулик
Земель Татьяна Сергеевна
8(38566) 22 2 72
Кол-во экз. - 2
Дело – 1

Комитет -1

                                                                                  Приложение 1

                                               к приказу №  261 от  01 декабря 2016 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном этапе фестиваля патриотической песни «Пою мое Отечество»

1. Общие положения

      Организатором районного этапа Фестиваля является комитет по образованию и делам молодежи, отдел по культуре администрации Кулундинского района.

      Фестиваль проводится в рамках XХ краевого фестиваля патриотической песни «Пою мое Отечество» и в целях патриотического воспитания молодежи.
1.1.Районный этап Фестиваля проводится в рамках подпрограммы «Молодежная политика в Кулундинском районе» на 2014-2020 годы.

1.2.Цель Фестиваля – обеспечение условий духовно-нравственного, патриотического воспитания детей и молодежи средствами музыкального, вокального искусства.
1.3 Задачи конкурса – выявление и поддержка одаренных молодых авторов и исполнителей песен гражданско-патриотической направленности, создание среды творческого общения молодежи друг с другом.

2. Порядок и сроки проведения районного этапа Фестиваля
2.1. Фестиваль проводится:

по категориям:

-общеобразовательные школы;

-учреждения дополнительного образования детей;

-учреждения культуры.

 по номинациям:

- авторы-исполнители;

-солисты;

-вокальные группы (дуэты, трио, ансамбли).

по специальным номинациям:

- «За Россию, десант и спецназ».

по возрастным группам:

-9-13 лет;

- 14-18 лет;

-19-25 лет.
2.2. Для участия в районном этапе Фестиваля необходимо подать заявку (прилагается) на участие до 10 декабря 2016 года (заявки принимаются по электронной почте ta_181@mail.ru или  по адресу: ул. Советская, 24 каб. №2). Справки по тел. 22-2-72 (Земель Татьяна Сергеевна).

Отборочный тур состоится 12 декабря 2016 года в 14:00 час. в РДК.
Финал районного этапа – 13 декабря 2016 года в 16:00 час. в РДК.
      К участию не допускаются победители и лауреаты предшествующих двух лет.

Обязательное условие для участников – исполнение песен гражданско-патриотической тематики.

Жюри оценивает выступление конкурсантов по следующим основным критериям:

-чистота интонации и качество звучания;

-артистичность и сценическое обаяние;

- сценическая культура и художественный уровень исполнения.

3. Требования к оформлению конкурсных материалов и заявок
3.1.Для участия в районном этапе фестиваля конкурсантам необходимо направить вместе с заявкой фонограмму. Литературно-музыкальные композиции в конкурсе не рассматриваются. Авторы – исполнители предоставляют текст песен.

4. Подведение итогов Фестиваля
4.1. По результатам районного этапа Фестиваля в каждой номинации определяется лауреат и дипломанты I, II и III степеней, которые награждаются дипломами. Победители районного этапа Фестиваля будут заявлены к участию в окружном этапе Фестиваля «Пою мое Отечество», который состоится  в г. Славгороде.
Заявка на участие в районном этапе Фестиваля патриотической песни

«Пою мое Отечество»

	Категория учреждения

	Номинация (авторы-исполнители, солисты, ансамбли с указанием названия)

	Наименование образовательного учреждения

	Телефон

	ФИО участника, полных лет, дата рождения

	Данные паспорта или свидетельства о рождении (№, кем и когда выдан, место прописки)

	ФИО руководителя, должность

	Название номера, авторы музыки и слов

Примечание: на каждого участника конкурса и каждый вокальный коллектив заполняется отдельная заявка вместе с которой направляется фонограмма номера.